РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  07.04.2020  № 72-р

           г. Севск

О создании комиссии по рассмотрению

случаев массовой гибели пчел, в том

числе при отравлении пестицидами и агрохимикатами на территории Севского
муниципального района

С целью своевременного выполнения требований пункта 4 Инструкции по профилактике отравления пчел пестицидами, утвержденной Государственной ветеринарной инспекцией Главного управления ветеринарии Государственного агропромышленного комитета СССР от 14 июня 1989 года:
1. Создать комиссию по рассмотрению случаев массовой гибели пчел, в том числе при отравлении пестицидами и агрохимикатами на территории Севского муниципального района в следующем составе:

Председатель комиссии – начальник ГКУ  Брянской области «Севское районное управление сельского хозяйства» Демков В.В. (по согласованию).
Заместитель председателя комиссии –  начальник ГБУ Брянской области «Севская межрайветстанция» Титкова Н.А. (по согласованию).
Члены комиссии:

Заместитель начальника ГБУ Брянской области «Севская межрайветстанция» Бобров К.Н. (по согласованию);
Ведущий  агроном ГКУ  Брянской области «Севское районное управление сельского хозяйства» Домбровская В.Н. (по согласованию);

Главный агроном по защите растений  Севского районного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Брянской области Бобров В.Н. (по согласованию);

Государственный инспектор  Управления  Госсельхознадзора по Брянской и Смоленской областям (по согласованию);
Руководитель сектора безопасности жизнедеятельности человека администрации Севского муниципального района Доронин Е.М.;
Глава администрации Новоямского сельского поселения Хлебородов А.А. (по согласованию);

Глава администрации Косицкого сельского поселения Фролов М.А. (по согласованию);
Глава администрации Троебортновского сельского поселения Борисочкина Т.С. (по согласованию);
Глава администрации Чемлыжского сельского поселения Илюшечкин Е.В. (по согласованию);
Глава администрации Подлесно-Новосельского сельского поселения Родонежский С.Н. (по согласованию);
Глава администрации Пушкинского сельского поселения Левченко О.А. (по согласованию);
Глава администрации Доброводского сельского поселения Шпаков А.М. (по согласованию);
Представитель от пчеловодов  Корытченков А.В. (по согласованию);
Представитель от пчеловодов  Шаламов А.И. (по согласованию).

2. Настоящее распоряжение направить на официальное опубликование (обнародование) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном интернет - сайте администрации Севского муниципального района.
         3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Севского муниципального района от 10.06.2019 № 150–р «О создании комиссии по взаимодействию землепользователей и пчеловодов на территории Севского района».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
[image: image1.png]

Глава администрации                                                                            А.Ф. Куракин
муниципального района

Заместитель главы администрации

Севского муниципального района

__________________М.В. Большунов

07.04.2020

Управделами

__________________М.А. Пестроухов

07.04.2020

Начальник отдела муниципальной службы,

юридической и кадровой работы

__________________Т.В. Гармаш

07.04.2020

Руководитель сектора организационно-

контрольной работы, делопроизводства

и взаимодействия со СМИ

__________________В.Н. Боброва

07.04.2020

Исп. Е.М. Доронин

9-14-62